
 
Znak sprawy: ZP-10/2017 

Warszawa, 7 grudnia 2017 r. 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

kompleksowe utrzymanie czystości w obiektach Akademii Sztuk 

Pięknych w  Warszawie  

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły 

do ww. postępowania oraz dokonuje zmiany treści SIWZ: 

 

Pytanie: 

Zgodnie ze Wzorem Umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte 

wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, 

zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, 

zastrzeżonych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści wzoru Umowy. 

W § 12 Kary umowne skreśla się ust. 1 pkt. c): 
 

za niewłaściwe wykonywanie umowy w danym miesiącu – w wysokości 1% ceny brutto 

zamówienia określonej w § 7 ust. 2, za każde uchybienie 
 

w zamian wprowadza się zapis, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

za niewłaściwe wykonywanie umowy w danym miesiącu – w wysokości 2% ceny brutto 

zamówienia określonej w § 7 ust. 1, za każde uchybienie 

 

Pytanie: 

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom 

rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 6 ust. 5 Wzoru Umowy „Każda ze stron może, bez wskazania przyczyny, 

wypowiedzieć umowę za dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

miesiąca.” 
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Pytanie: 

Czy Zamawiający udostępni odpowiednie pomieszczenia, z przeznaczeniem do przechowywania 

maszyn, narzędzi i materiałów, środków czystości służących do realizacji umowy będzie bez 

naliczania kosztów z tego tytułu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 3 ust. 4 wzoru Umowy „Zamawiający udostępni Wykonawcy w każdej jednostce 

pomieszczenie do podręcznego przechowywania środków czystości i sprzętu technicznego 

niezbędnego do bieżącego wykonywania usługi”. 

Pomieszczenia będą udostępnione nieodpłatnie.  

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia przez Wykonawcę kopii umów o pracę 

dla pracowników przewidzianych do realizacji usług - w terminie 14 dni od zawarcia 

przedmiotowej umowy w sprawie zamówienia publicznego? W uzasadnieniu wskazujemy, iż 

przedłożenie przez Wykonawcę takich dokumentów dla wszystkich pracowników już w dniu 

zawarcia umowy jest trudne do spełnienia, gdyż Wykonawca w tak krótkim okresie od daty 

doręczenia informacji o czynności wyboru oferty do dnia podpisania umowy - ma konkretne 

obowiązki związane z właściwą organizacją pracy dotyczące m.in. skierowania osób na 

właściwe badania medycyny pracy oraz przeprowadzenia niezbędnych szkoleń BHP. 

Odpowiedź: 

W § 2 Wzoru Umowy Zamawiający określił obowiązki Wykonawcy w zakresie spełnienia 

wymagań określonych w art. 29 ust. 3a ustawy z  dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579). Zamawiający nie przewiduje zmian 

zapisów Wzoru Umowy w tym zakresie.   

 

Pytanie: 

Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na 

podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje 

wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur 

korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o  podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje wystawiania i dostarczania faktury VAT w formie elektronicznej. 

 

Pytanie: 

Wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez 

dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści wzoru Umowy. 

Po § 15 Zmiany umowy wprowadza się § 15a który otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 15a 

Zmiana wynagrodzenia 

1. W przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana:  

1) stawki podatku od towarów i usług, 
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2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o  minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2008 z późn. zm.); 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

oraz gdy zmiana ta lub zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 

Wykonawcę – zastosowanie mają zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy, określone w postanowieniach ust. 2-10.  

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia wymaga zmiany Umowy w drodze pisemnego aneksu. 

3. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem 

o  przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, w terminie 

od dnia opublikowania przepisów dokonujących zmian, o których mowa w ust. 1, do 30 dnia 

od dnia ich wejścia w życie. Wniosek powinien zawierać propozycję zmiany Umowy 

w  zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne 

do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 1, mają lub będą miały 

wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych 

kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonego 

w  Umowie, a w szczególności: 

1) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy 

oraz założenia co do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów wykonania 

Umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi prawidłowość przyjętych założeń – 

takimi jak Umowy o pracę lub dokumenty potwierdzające zgłoszenie pracowników do 

ubezpieczeń; 

2) wykazanie wpływu zmian, o których mowa w ust. 1, na wysokość kosztów wykonania 

Umowy przez Wykonawcę; 

3) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów 

wykonania Umowy przez Wykonawcę; 

4) wykazanie, że wnioskowana zmiana Umowy skutkować będzie odpowiednią zmianą 

wynagrodzenia. 

W przypadku złożenia przez Wykonawcę powyższego wniosku, Strony będą prowadziły 

negocjacje z uwzględnieniem postanowień ust. 4-6. 

4. W terminie 1 miesiąca od otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 3, Zamawiający może 

zwrócić się do Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych 

wyjaśnień, informacji lub dokumentów (oryginałów do wglądu lub kopii potwierdzonych za 

zgodność z oryginałami). 

5. Zamawiający zajmie pisemne stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, w terminie 

1  miesiąca od dnia otrzymania kompletnego – w jego ocenie – wniosku. Za dzień 

przekazania stanowiska uznaje się dzień jego wysłania na adres właściwy dla doręczeń pism 

dla Wykonawcy. 

6. W przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony podejmą 

działania w celu uzgodnienia treści aneksu do Umowy oraz jego podpisania. Zmiana 

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu Umowy, 

wykonanego po dniu zawarcia aneksu. 
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7. Zamawiający może przekazać Wykonawcy pisemny wniosek o przeprowadzenie negocjacji 

w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, w terminie od dnia opublikowania 

przepisów dokonujących zmian, o których mowa w ust. 1, do 30 dnia od dnia ich wejścia 

w  życie. Wniosek powinien zawierać co najmniej propozycję zmiany Umowy w zakresie 

wysokości wynagrodzenia oraz powołanie zmian przepisów. W przypadku złożenia przez 

Zamawiającego powyższego wniosku, Strony będą prowadziły negocjacje, w celu ustalenia 

odpowiedniej zmiany wynagrodzenia oraz treści aneksu do Umowy. 

8. Przed przekazaniem wniosku, o którym mowa w ust. 7, Zamawiający może zwrócić się do 

Wykonawcy o udzielenie informacji lub przekazanie wyjaśnień lub dokumentów 

(oryginałów do wglądu lub kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem) niezbędnych do 

oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 1, mają lub będą miały 

wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych 

kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia. Rodzaj i zakres tych informacji 

określi Zamawiający. Postanowienia ust. 4-6 stosuje się odpowiednio, z tym, że Wykonawca 

jest zobowiązany w każdym przypadku do zajęcia pisemnego stanowiska w terminie 

1  miesiąca od dnia otrzymania wniosku od Zamawiającego. 

9. W przypadku gdy w wyniku negocjacji Strony ustalą dokonanie odpowiedniej zmiany 

wynagrodzenia, Strony podpiszą aneks do Umowy w terminie wynikającym z ustaleń 

negocjacyjnych, a w przypadku braku takich ustaleń – w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego, jednak nie wcześniej niż po wejściu w życie przepisów będących przyczyną 

waloryzacji. 

10. W przypadku: 

1) nie podjęcia przez Wykonawcę negocjacji, na podstawie wniosku Zamawiającego, 

o  którym mowa w ust. 7 lub prowadzenia ich w sposób niezgodny z przepisami prawa 

lub zasadami współżycia społecznego; 

2) niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę postanowień ust. 8; 

3) nie podpisania przez Wykonawcę aneksu do Umowy obejmującego odpowiednią zmianę 

wynagrodzenia, wynikającą z ustaleń negocjacyjnych – w terminie, o którym mowa 

w  ust. 9, 

Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia Umowy, z zachowaniem  

1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 

 

Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający zmienia termin składania ofert z 11 grudnia 

2017 godz. 12:00 na 13 grudnia 2017 r. godz. 12:00 i w konsekwencji zmienia termin 

otwarcia ofert na dzień 13 grudnia 2017 godz. 12:30.  

 

Niniejsza zmiana stanowi integralną część SWIZ i jest wiążąca dla Wykonawców 

i  Zamawiającego. 

 

Michał Leszczyński 

Kanclerz 

Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie 

 


